
 

 

UCHWAŁA NR X/77/2015 

RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA 

z dnia 27 sierpnia 2015 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystywania dla publicznych szkół i przedszkoli oraz innych form wychowania 

przedszkolnego, prowadzonych przez podmioty inne niż gmina Dobrzyca. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 

poz. 594) oraz art. 80 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 

2572 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystania dla publicznych szkół i przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych przez podmioty inne niż gmina Dobrzyca. 

§ 2. 1. Dotacji udziela się na wniosek podmiotu prowadzącego szkołę lub przedszkole, zawierający 

planowaną liczbę uczniów lub wychowanków, złożony w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok 

udzielenia dotacji w przypadku gdy szkoła lub przedszkole, inna forma wychowania przedszkolnego jest 

dotowana w roku poprzednim. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać: 

1) nazwę i adres organu prowadzącego, 

2) nazwę i adres szkoły, przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego, 

3) dane kontaktowe: nr telefonu, adres poczty elektronicznej 

4) nr REGON i NIP, 

5) planowaną liczbę uczniów lub wychowanków, z uwzględnieniem uczniów niepełnosprawnych: 

a) od stycznia do sierpnia, 

b) od września do grudnia, 

6) nr rachunku bankowego szkoły, na który powinna być przekazana dotacja, 

7) datę sporządzenia, imię i nazwisko i podpis osoby upoważnionej do reprezentowania wnioskodawcy. 

3. Wzór wniosku załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 3. Wnioskujący o dotację sporządza i przekazuje w terminie do dnia 5 każdego miesiąca do Urzędu 

Miejskiego Gminy Dobrzyca informacje o faktycznej liczbie uczniów lub wychowanków na podstawie 

dokumentacji przebiegu nauczania według stanu na pierwszy dzień danego miesiąca, za który udzielana jest 

część dotacji przypadająca na dany miesiąc zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały oraz przekazuje dane o liczbie uczniów nie będących mieszkańcami Gminy Dobrzyca z podziałem na 

gminy, w których zamieszkują. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 23 września 2015 r.

Poz. 5414



§ 4. 1. Do czasu ustalenia wysokości wydatków bieżących na dany rok budżetowy, a także wysokości 

subwencji oświatowej na dany rok, dotacja będzie udzielana na ucznia danego typu i rodzaju szkoły 

w wysokości ponoszonej w poprzednim roku budżetowym. 

2. Za okres wymieniony w pkt. 1 zostanie dokonane wyrównanie udzielonej dotacji. 

3. W przypadku zmiany wysokości planowanych przez Gminę Dobrzyca wydatków bieżących 

przewidzianych na utrzymanie ucznia w gminnych przedszkolach lub szkołach ulegają również zmianie kwoty 

dotacji należnej tym podmiotom, którym dotację ustala się według tych wydatków – poczynając od miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym dokonano zmian budżetowych. 

4. W przypadku zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Dobrzyca z tytułu realizacji 

ściśle określonych zadań przez szkoły lub otrzymania przez Gminę Dobrzyca dotacji celowej na realizację 

ściśle określonych zadań przez te szkoły, wysokość dotacji dla poszczególnych szkół realizujących zadania 

może zostać podwyższona o kwotę otrzymaną dodatkowo z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej lub 

dotacji celowej. 

§ 5. 1. Przedszkola publiczne otrzymują na każdego ucznia z budżetu Gminy Dobrzyca dotację 

w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w przedszkolach publicznych 

prowadzonych przez Gminę Dobrzyca, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

oraz za wyżywienie stanowiące dochody budżetu gminy z tym, że na ucznia niepełnosprawnego kwocie 

nie niższej niż kwota przewidziana na ucznia niepełnosprawnego w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymanej przez Gminę Dobrzyca. 

2. Osoby prowadzące inne publiczne formy wychowania przedszkolnego otrzymują na każdego ucznia 

z budżetu Gminy Dobrzyca dotację w wysokości równej 50 % wydatków bieżących przewidzianych na jednego 

ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Dobrzyca, pomniejszonych o opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie stanowiące dochody budżetu gminy z tym, że 

na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na ucznia niepełnosprawnego 

w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę Dobrzyca. 

3. Szkoły publiczne otrzymują na każdego ucznia z budżetu Gminy Dobrzyca dotację w wysokości równej 

wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych 

przez Gminę Dobrzyca. Dotacja na każdego ucznia nie może być jednak niższa niż kwota przewidziana na 

jednego ucznia szkoły danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę 

Dobrzyca. 

§ 6. Publicznym szkołom podstawowym, przedszkolom i innym formom wychowania przedszkolnego 

zakładanym i prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne inne niż Gmina Dobrzyca przysługuje dotacja na 

ucznia objętego wczesnym wspomaganiem rozwoju dziecka w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana 

na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej 

przez Gminę Dobrzyca. 

§ 7. 1. Podmiot prowadzący przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego lub szkołę sporządza 

i przekazuje Gminie Dobrzyca: 

a) miesięcznie, rozliczenie otrzymanej dotacji w terminie do 10 każdego miesiąca następującego po miesiącu 

otrzymania dotacji. Wzór rozliczenia miesięcznego stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

b) roczne rozliczenie wykorzystanej dotacji w terminie do dnia 15 stycznia następnego roku. Wzór rozliczenia 

stanowi załącznik nr 4 do uchwały. 

2. Na dokumentach źródłowych, stwierdzających dokonanie operacji gospodarczych, sfinansowanych ze 

środków dotacji z budżetu Gminy Dobrzyca, należy zamieścić opis „Wydatek sfinansowany ze środków dotacji 

otrzymanej z budżetu Gminy Dobrzyca, w ……..roku. w kwocie ……zł” potwierdzony pieczęcią i podpisem 

osoby fizycznej lub prawnej prowadzącej szkołę. 

3. W przypadku prowadzenia kilku dotowanych z budżetu Gminy Dobrzyca szkół/placówek przez ten sam 

organ, rozliczenie należy złożyć dla każdej szkoły/ placówki osobno. 

4. Niewykorzystana do końca roku budżetowego część udzielonej dotacji podlega zwrotowi na konto 

gminy Dobrzyca w terminie do dnia 31 stycznia następnego roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5414



§ 8. 1. Upoważnieni pracownicy Urzędu Miejskiego Gminy Dobrzyca mają prawo dokonywania kontroli 

zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wskazanych w informacjach, o których mowa w § 3 oraz 

pobrania i sposobu wykorzystania dotacji udzielonej z budżetu Gminy Dobrzyca, w tym zgodności ze stanem 

faktycznym danych zawartych w rozliczeniu o którym mowa w § 7. 

2. O zamiarze i terminie przeprowadzenia kontroli na terenie szkoły/ placówki kontrolujący powiadamia 

kontrolowanego na piśmie co najmniej 7 dni przed terminem kontroli. 

3. Wyniki kontroli przeprowadzonej kontrolujący przedstawia w protokole kontroli, a w przypadku 

stwierdzenia nieprawidłowości kontrolujący sporządza wystąpienie pokontrolne skierowane do dyrektora 

kontrolowanej placówki. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XLI/283/13 Rady Gminy Dobrzyca z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych szkół, przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzonych 

przez osoby prawne inne niż gmina Dobrzyca lub osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

ich wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2014 r., poz. 632). 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

(-) Witalis Półrolniczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5414



Załącznik Nr 1 

 do Uchwały Nr X/77/2015 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 27 sierpnia 2015 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5414



Załącznik Nr 2 

 do Uchwały Nr X/77/2015 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 27 sierpnia 2015 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5414



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5414



Załącznik Nr 3 

 do Uchwały Nr X/77/2015 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 27 sierpnia 2015 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5414



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5414



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 5414



Załącznik Nr 4 

 do Uchwały Nr X/77/2015 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 27 sierpnia 2015 r. 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 5414


		2015-09-23T13:21:13+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




